
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2023-678-DECLARAR INTERÉS-JORNADA CONM. REFORMA
UNIVERSITARIA-EX-2023-00493662-UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2023-00493662- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2023-678-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este Cuerpo;           

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar la Resolución Decanal RD-2023-678-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo, la que forma parte de la presente como archivo embebido, y, en
consecuencia, disponer: 1) Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad
de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba de la JORNADA INTERNACIONAL EN
CONMEMORACIÓN DE LA REFORMA UNIVERSITARIA, organizada por la Cátedra "A"
de la asignatura Problemas del Conocimiento y Formas del Razonamiento Jurídico de esta
Unidad Académica, que se llevará a cabo el día lunes 26 de junio del presente año, en sede de
esta Facultad de Derecho.

Artículo 2°: Regístrese, hágase saber, dese copia. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00493662 -UNC-ME#FD


 
VISTO:


El EX-2023-00493662-UNC-ME#FD, por el cual la señora Profesora Titular de la Cátedra "A" de la asignatura
Problemas del conocimiento y formas del razonamiento jurídico de esta Unidad Académica, solicita la Declaración de
Interés de la JORNADA INTERNACIONAL EN CONMEMORACIÓN DE LA REFORMA
UNIVERSITARIA, organizada por la mencionada cátedra, que se llevará a cabo el día lunes 26 de junio del
presente año, en sede de esta Facultad de Derecho;


Y CONSIDERANDO:


Que el evento contará con la disertación del Director del Museo de la Reforma, Lic. Gonzalo Sarría y el Cónsul
General de Chile Ing. Mario Patricio Arriagada de Lafuente;


Que esta Facultad, en cumplimiento de los objetivos de extensión que le son propios no puede permanecer ajena a
eventos de esta naturaleza y debe participar activamente con el fin de propugnar una formación crítica y reflexiva en
sus estudiantes, así como la excelencia académica;


Que, en razón de las consideraciones precedentes, esta Casa de Altos Estudios adhiere a la iniciativa de que se
trata, declarándola de interés general;


Por ello, y ad referendum del H. Consejo Directivo;


EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO


RESUELVE


Art.ículo 1°: Declarar de Interés General y formular la adhesión de esta Facultad de Derecho de la Universidad
Nacional de Córdoba de la JORNADA INTERNACIONAL EN CONMEMORACIÓN DE LA REFORMA
UNIVERSITARIA, organizada por la Cátedra "A" de la asignatura Problemas del conocimiento y formas del
razonamiento jurídico de esta Unidad Académica, que se llevará a cabo el día lunes 26 de junio del presente año, en
sede de esta Facultad de Derecho.


Artículo 2°: Regístrese, hágase sabe. Elévese al Honorable Consejo Directivo, oportunamente, archívese.-









		fecha: Viernes 23 de Junio de 2023

		numero_documento: RD-2023-678-E-UNC-DEC#FD

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-06-23T09:59:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Ricardo Daniel Erezian

		cargo_0: Secretario Administrativo

		reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-23T14:05:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-06-23T14:05:47-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Agosto de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-469-E-UNC-DEC#FD
		2023-08-02T16:17:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-04T21:35:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-04T21:35:09-0300
	GDE UNC




